

TEKST VILLY PAIMETS

FOTOD MEELI KÜTTIM, RAUL MEE,  
ANDRAS KRALLA, ERAKOGU

ETTEVÕTJA

“Inimene,” vastab Fjodor Berman kiirelt ja kindlalt, kui palun tal end ajakirja kaanel ühe sõnaga iseloomustada. “See on kõige olulisem. Ülejäänud, kõik muud väärtused on muutuvad, mööduvad, inimene tuleb olla.”

”1991. aastal rääksime, et Nõukogude Liit on monstrum ja inimene on selles vaid mutri-

ke, keda keegi ei kuula, mulle tundub, et meil hakkavad need ajad tagasi tulema, kus inimest ei väärtustata. Unustama oleme hakanud,” selgitab Berman. “Me näeme küll, et elame paremini, aga inimene ja tema mõtted..., neid ei panda enam tähele, inimene on üks.”

Aga algusesse tagasi. Istume BLRT juhi ja suuromaniku Fjodor Bermaniga Kopli poolsaare tipus tema suures teise korruse kabinetis pähklipuust koosolekulaua taga ning proovime temast enesest rääkida. Ette rutates võib öelda, et ega see ei õnnestu – ikka räägime tema tööst, tema juhitud-omatavast tehastegrupist ja üldisest majandusolukorrast. Oma isiklikku elu Eesti üks rikkamaid inimesi ei afišeeri. Aga egas üks Äripäeva lisaväljaanne peagi eraelule keskenduma, räägime ikka ärist.

“Mulle meeldib mu töö,” ütleb mees, kes on terve oma töömehe-elu veetnud ühes kohas, Balti Laevaremonditehases. “Oktoobris saab 20 aastat, mil ma siin direktor olen olnud, 19. augustil sai aga 35 aastat üldse kokku.” Berman teeb tööd iga päev. “Paljud sõbrad elavad Hispaanias ja imestavad, et miks sa töötad. Aga mida ma siis teeksin?” imestab ta vastu. “Mulle meeldib tööd teha, mulle meeldib mu töö! Loomulikult on siin probleemid ja on mured, aga need ju lahenevad.”

Pealegi, kriis saab Bermani uskumuse kohaselt peatselt läbi, “me loodame seda,” kinnitab ta. “Meie hakkasime juba eelmisel suvel muutuma, plaane ümber tegema.” Samas meenutab Berman naeruga, kuidas Leedu tütarfirma juhid tulid mullu oktoobris grupi eelarvekoosolekule, kaasas paberid, et 2009. kasvab kõik 35%! “Imestasid, et mis kriisist me räägime, et miks teie ajakirjandus kõike nii mustalt näeb,” naerab Berman. “Saatsime nad tagasi, tegid oma eelarve ümber ning on praegu üsna edukad.”

Mullused ümberkorraldused on aga vilja kandnud. “Me oleme praegu väga elujõulised, terve Euroopa mõistes väga elujõulised, seega saame tulevikku vaadata, uusi tehnoloogiaid omandada, töötajaid välja õpetada,” kinnitab ta. “Praegu peabki ju tõusuks valmistuma, muidu tuleb tõus liiga äkitselt ja jälle kulub kaks-kolm aastat, et sellega kaasa minna. Ka valitsus võiks veidi tulevikku vaadata.”

